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YANDAL PROGRAMI NEDİR? 

Yandal programı bir diploma programına kayıtlı öğrencinin öngörülen şartları 

taşıması kaydıyla üniversitede yürütülen bir başka diploma programı kapsamında 

belirli bir konuya yönelik dersleri alması ve başarılı olduğu takdirde yandal 

sertifikası almasını sağlayan programdır. 

Yandal programları, “Hacettepe Üniversitesi Yandal Yönergesi” uyarınca ilgili 

bölümün başvurusuyla, ilgili Kurulun önerisi ve Senato’nun onayıyla açılır. Yandal 

programını açan bölümle, öğrencinin kayıtlı olduğu programı yürüten bölüm 

işbirliği içerisindedir.  

Yandal programlarında alınan derslerin toplam kredisi en az 24 AKTS’dir. Yandal 

programında alınacak toplam AKTS kredisi programı açan bölümlere göre farklılık 

gösterebilir. 

 

YANDAL İLKELERİ – BAŞVURU AŞAMASI 

Yandal programına başvuru yapmak için öğrencinin en az anadal programının 3. 

yarıyılında öğrenim görüyor olması gerekmektedir. Öğrenci anadalda kayıtlı 

olduğu programın 6. yarıyılından sonra yandal programlarına başvuru yapamaz.   

Her yıl yayınlanan Üniversitemiz Akademik Takvimi’nde yandal programlarına 

başvuru tarihleri ve değerlendirme sonuçları ilan edilir. Başvurular ilan edilen 

tarihte yandal programını açan dekanlığa/müdürlüğe yapılır. Başvuru sonuçları 

ilgili birimlerin web sayfalarında yayınlanır.  

Yandal programına başvururken aşağıdaki kriterlerin sağlaması gerekmektedir: 

- Öğrenci yandal programına hangi yarıyılda başvuru yapıyorsa o yarıyıla 

kadar almış olduğu tüm derslerden başarılı olmalıdır. 

- Öğrencinin başvuru yaptığı tarihte genel akademik ortalaması en az 2,75 

olmalıdır. 
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Koşulları sağlayan öğrenciler, yandal programına başlamak istediklerini belirten 

dilekçe ve transkriptleri ile akademik takvimde belirtilen süre içinde ilgili birime 

başvurularını yapabilirler. 

ÜNİVERSİTEMİZDEKİ YANDAL PROGRAMLARI 

Yandal Programı Başvuru Yapabilecek Öğrencilerin Anadal Programı 

İktisat Tüm Lisans Programları 

İktisat (İng.) Tüm Lisans Programları 

İşletme Tüm Lisans Programları 

Maliye Tüm Lisans Programları 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Tüm Lisans Programları 

Aile ve Tüketici Bilimleri Tüm Lisans Programları 

Sağlık İdaresi Tüm Lisans Programları 

Sağlık Yönetimi Tüm Lisans Programları 

İstatistik Bilgisayar Mühendisliği-Endüstri Mühendisliği 

Matematik-Biyoloji-Aktüerya 

Matematik Bilgisayar Müh.-Aktüerya-Biyoloji-Kimya-Matematik Öğrt. 

İstatistik-Fizik Müh.-İktisat-Elektrik Elektronik Müh.- 

Felsefe 

Aktüerya Matematik-İstatistik-İşletme-İktisat-Endüstri Mühendisliği 

Kimya Tüm Lisans Programları 

Biyoloji Tüm Lisans Programları 

Bilgisayar Mühendisliği Endüstri Müh.-Matematik-İstatistik-Bilgi ve Belge Yönetimi 

Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Öğrt. 

Endüstri Mühendisliği Bilgisayar Müh.-Fizik Müh.-Kimya Müh.-Gıda Müh. 

Çevre Müh.-İstatistik-Aktüerya-Maden Müh. 

İnşaat Müh.-İşletme 

Kimya Mühendisliği Gıda Müh.-Kimya-Endüstri Müh.-Çevre Müh. 

Gıda Mühendisliği Kimya Müh.-Kimya-Biyoloji-Endüstri Müh. 

Maden Mühendisliği Çevre Mühendisliği 

Çevre Mühendisliği Kimya Müh.-Endüstri Müh.-İnşaat Müh.-Maden Müh. 

İnşaat Mühendisliği Çevre Müh.-Endüstri Müh.-Geomatik Müh. 

Fizik Mühendisliği Matematik 

Geomatik Mühendisliği İnşaat Mühendisliği 

Alman Dili ve Edebiyatı Tüm Lisans Programları 

Fransız Dili ve Edebiyatı Tüm Lisans Programları  

İngiliz Dili ve Edebiyatı 
Tüm Lisans Programları 

Psikoloji 
Tüm Lisans Programları 

Sosyoloji Tüm Lisans Programları 

Türk Dili ve Edebiyatı Tüm Lisans Programları 

İngiliz Dil Bilimi Tüm Lisans Programları 
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Antropoloji Tüm Lisans Programları 

Felsefe Tüm Lisans Programları 

Tarih Tüm Lisans Programları  

Amerikan Kültürü ve Edebiyatı Tüm Lisans Programları 

Arkeoloji Tüm Lisans Programları 

Sanat Tarihi Tüm Lisans Programları 

Bilgi ve Belge Yönetimi Tüm Lisans Programları 

Türk Halk Bilimi Tüm Lisans Programları 

Fransızca Mütercim Tercümanlık Tüm Lisans Programları 

İngilizce Mütercim Tercümanlık Tüm Lisans Programları 

Almanca Mütercim Tercümanlık Tüm Lisans Programları 

Çağdaş Türk Lehçeleri Tüm Lisans Programları 

Okul Öncesi Öğretmenliği Bilgisayar ve Öğretim Tek. Öğrt. 

Almanca Öğrt.-Fransızca Öğrt.-Bilgi ve Belge Yönetimi 

Beden Eğitimi ve Spor Öğrt. 

Almanca Öğretmenliği Eğitim Fakültesi Bölümleri 

Fransızca Öğretmenliği Eğitim Fakültesi Bölümleri 

İngilizce Öğretmenliği Eğitim Fakültesi Bölümleri 

Bilgisayar ve Öğretim Tek. 

Öğretmenliği 

Okul Öncesi Öğrt.-Fen Bilgisi Öğrt.-Bilgisayar Mühendisliği 

Biyoloji Öğretmenliği Fizik Öğrt.-Kimya Öğrt.-Matematik Öğrt. 

Fizik Öğretmenliği Biyoloji Öğrt.-Kimya Öğrt.-Matematik Öğrt. 

Kimya Öğretmenliği Biyoloji Öğrt.-Fizik Öğrt.-Matematik Öğrt. 

Matematik Öğretmenliği Fizik Öğrt.-Kimya Öğrt.-Biyoloji Öğrt. 

Fen Bilgisi Öğretmenliği Bilgisayar ve Öğretim Tek. Öğrt. 

Almanca Öğrt.-Fransızca Öğrt.-Okul Öncesi Öğrt. 

İlköğretim Matematik Öğrt. 

Resim Tüm Lisans Programları 

Seramik Güzel Sanatlar Fakültesi Bölümleri 

Heykel Güzel Sanatlar Fakültesi Bölümleri 

Antrenörlük Spor Bilimleri Fakültesi Hariç Tüm Lisans Programları 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Spor Bilimleri Fakültesi Hariç Tüm Lisans Programları 

Rekreasyon Spor Bilimleri Fakültesi Hariç Tüm Lisans Programları 

Hukuk İşletme 

 

Güncel listeleri Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfasından takip edebilirsiniz: 

https://oidb.hacettepe.edu.tr/tr/menu/capyandal-21 
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PROGRAMA BAŞLANGIÇ 

Başvuruların değerlendirilmesi sonucu yandal programına kabul edilen 

öğrencilerin Fakülte Yönetim Kurulu kararları Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına 

gönderilir ve öğrencilerin programa kabul kararları otomasyon sistemine işlenir. 

Yandal programına ders kayıtları anadal programında olduğu gibi aynı sistem 

üzerinden yapılır.  

Yandal programı öğrencileri bir yarıyılda en fazla 3 yandal programı dersi alabilir. 

Yandal programından hangi dersleri alabileceği ilgili programın Senato kararı ile 

düzenlenmiştir ve öğrenciler ders seçimlerini bu kararlar doğrultusunda 

yapabilir.  

EĞİTİM SÜRECİ – İLİŞİK KESME 

Yandal programında kayıtlı öğrencilerin aşağıdaki durumlarda ilişiği kesilir:  

- Yandal programına devam edilebilmesi için anadal programındaki genel 

akademik ortalamasının en az 2,25 olması gerekir. Öğrenci belirtilen 

ortalamanın altında kalıyorsa, 

- Öğrencinin yandal programında her dönem ders alması gerekir. Öğrenci 

Yönetim Kurulu Kararı izni olmadan iki dönem üst üste ders almadıysa, 

- Yandal programını tamamlaması için verilen ek süre sonunda programını 

tamamlamadıysa, 

öğrencinin yandal programından ilişiği kesilir. 

 

YANDAL SERTİFİKASI 

Anadal programında mezuniyet hakkını elde eden ve yandal programını en az 

2,25 genel akademik ortalama ile tamamlayan öğrenciye başarı belgesi (yandal 

sertifikası) verilir. Bu belge diploma yerine geçmez. 

Anadal programı devam ederken yandal programında alınması gereken tüm 

dersleri başarı ile tamamlayan öğrenciler sertifikalarını ancak anadal 

programından mezun olduklarında alabilirler. 
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Anadal programından mezuniyet hakkını elde eden ancak yandal programını 

tamamlamayan öğrencilere başvurusu üzerine ilgili yönetim kurulu kararı ile 

yandal programını tamamlaması için iki yarıyıl ek süre verilebilir. 

 

DANIŞMANLIK 

Yandal programı açan bölümlerde, yandal programlarının düzgün 

ilerleyebilmesini sağlamak ve danışmanlık yapmak amacıyla öğrencilere yandal 

program koordinatörü atanır. Yandal program koordinatörleri öğrencilerin 

anadal lisans programı danışmanları ile iletişim içerisinde görev yaparlar. 

 

SIKÇA SORULAN SORULAR 

- Yandal programında kaç ders almam gerekir? 

Yandal programları için alınan Senato kararlarında yandal programından toplam 

kaç kredi alacağı belirlenir. Ders sayısı dersin kredi miktarına göre değişir (Örn. 1 

ders 3 AKTS ise 24/3= 8 ders, 4 AKTS ise 24/4= 6 ders gibi…). Bir öğrenci yandal 

programının tamamında en az 24 AKTS’yi tamamlamak zorundadır. AKTS 

miktarları programlara göre değişkenlik gösterebileceğinden başvuru yapmadan 

önce yandal programı açan bölümden bilgi alınabilir.  

- ÇAP programına kayıtlıyım yandal programına başvuru yapabilir miyim? 

Bir öğrenci ÇAP programına kayıtlı iken yandal programının da başvuru şartlarını 

sağlıyorsa yandal programına başvuru yapabilir.  

- Yandal programında başarısız derslerim var anadal programımı nasıl 

etkiler? 

Yandal programındaki başarı durumu kayıtlı olunan anadal programındaki 

ortalamayı etkilemez. Böylece anadal programındaki mezuniyet durumuna da 

etki etmez. Yandal programı için ayrı karne ve ayrı transkript düzenlenir. 
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- Yandal programına nasıl başvurabilirim? 

Öğrenci yandal programının başvuru koşullarını sağlamak kaydıyla, dilekçe ve 

transkriptleriyle akademik takvimde belirtilen süre içinde yandal programını 

açan bölümün bağlı olduğu dekanlığa başvuru yapabilir. 

- Yandal programına online başvuru yapılabilir mi? 

Başvuru şekli yandal programını açan bölüm tarafından belirlenmektedir. 

Başvuruların online veya yüz yüze alınmasıyla ilgili duyurular programın bağlı 

olduğu bölümün web sayfasında yayınlanmaktadır.   

- Anadal programından mezun oldum yandal programının derslerini 

tamamlamadığım için devam edebilir miyim? 

Anadal programından mezun olan öğrenciler yandal programında alması 

gereken dersleri tamamlamadıysa yandal programını yürüten bölüme başvuru 

yaparak iki yarıyıl ek süre isteyebilir. Ek süre kararı alınır ve öğrenci bu sürede 

tüm derslerini başarı ile tamamlarsa yandal sertifikası alabilir.  

 

- Yabancı dille eğitim yapan bir yandal programına başvuru yaptım. Sınava 

girmem gerekiyor mu? 

Tamamen veya kısmen yabancı dilde eğitim yapan bir programa başvurulması 

halinde Yabancı Diller Yüksekokulu tarafından düzenlenen yabancı dil yeterlik 

sınavına girilmesi ve sınavda başarılı olunması gerekir. Ayrıca Senato tarafından 

eşdeğerliği kabul edilen ulusal veya uluslararası sınavların birinden eşdeğer puan 

alan bir öğrencinin de başvurusu geçerli olur. 

- Yabancı Diller Yüksekokulu’nun yabancı dil sınavları ne zaman yapılır? 

Sınav tarihleri her yıl yenilenen Muafiyet Başvuru ve Sınav Takvimi’nde belirtilir. 

- Yandal programında almam gereken dersler nelerdir. 
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Her yandal programı için dersler Senato kararları ile belirlenir. Kararlarda 

belirtilen derslerin dışında öğrenciler ders alamaz ve her yarıyıl en fazla 3 derse 

kayıt yapılabilir. 

- Yandal programında almam gereken dersler anadal programı derslerim 

ile çakışıyor. Ne yapmam gerekir? 

İlgili yarıyılda yandal programından alınacak 3 ders de anadal programı dersleri 

ile çakışıyorsa, yandal programını yürüten programa başvurarak izin alınabilir. 

Alınan izin sadece yandal programındaki dersleri ile ilgili olup anadal programını 

etkilemez. 

- Yandal programından kendi isteğimle ayrılmam veya ilişiğimin kesilmesi   

durumunda alıp başarılı olduğum dersleri anadal programıma 

saydırabilir miyim? 

Kayıtlı olunan fakülte/bölümün uygun görmesi durumunda Yönetim Kurulu 

Kararı ile dersler anadal programında seçmeli ders olarak sayılabilir. 

 

- Yandal programından ayrıldım, başka bir yandal programına başvuru 

yapabilir miyim? 

Bir öğrenci anadal lisans programında 6. yarıyılın başında ise başka bir yandal 

programına başvuru yapabilir. 
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BİZE ULAŞIN 

https://geribildirim.hacettepe.edu.tr/ 

Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı 

Web sayfası: https://oidb.hacettepe.edu.tr/ 

Sıhhiye (Merkez) Yerleşkesi 

Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye, 06100, Ankara 

Tel: 0312 305 21 41 

Faks: 0312 310 27 99 

Beytepe Yerleşkesi 

Hacettepe Üniversitesi Beytepe, 06800, Ankara 

Tel: 0312 297 65 70 (71) 

Faks: 0312 299 20 90 

 

 

 


